АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_____________2023 г.

г. Калининград

№______

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа «Город Калининград»

от 29.06.2021 № 516 «Об утверждении

Административного регламента

администрации городского округа

«Город Калининград» предоставления

муниципальной услуги по согласованию

перечетной ведомости зеленых

насаждений и выдаче расчета

компенсационной стоимости зеленых

насаждений на территории городского

округа «Город Калининград»

В целях уточнения данных о зеленых насаждений, необходимых для

согласования перечной ведомости зеленых насаждений и утверждения расчета

компенсационной стоимости зеленых насаждений, подлежащих вырубке

в рамках предоставления муниципальной услуги по согласованию перечетной

ведомости зеленых насаждений и выдаче расчета компенсационной стоимости

зеленых насаждений на территории городского округа «Город Калининград»,

руководствуясь постановлением Правительства Калининградской области от

19.03.2007 № 118 «Об определении нормативов и порядка исчисления

компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории

Калининградской области» и постановлением Правительства Калининградской

области от 05.10.2022 № 521 «Об определении экологической ценности видов

(пород) зеленых насаждений и правил замены видов (пород) зеленых насаждений

при проведении компенсационного озеленения на территории Калининградской

области», администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 29.06.2021 № 516 «Об утверждении

Административного регламента администрации городского округа «Город

Калининград» предоставления муниципальной услуги по согласованию

перечетной ведомости зеленых насаждений и выдаче расчета компенсационной

стоимости зеленых насаждений на территории городского округа «Город

2

Калининград», изложив приложения № 5, 6 Административного регламента в

новой редакции (приложения №№ 1, 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

3

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа
«Город Калининград»
от «___»________20__г. №____

Приложение № 6
 к Административному регламенту

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского хозяйства и

строительства администрации городского округа

«Город Калининград»

__________________________________

                                                                     (Ф.И.О.)

__________________________________

М.П.                             дата

ПЕРЕЧЕТНАЯ ВЕДОМОСТЬ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

от «____» ___________ 20___ года              № __________

Заявитель: ООО «Иванов и Ко»

Адрес (место расположение) земельного участка: г. Калининград, ул. Автомобильная (КН 39:15:000000:000)

Цель планируемой вырубки (сноса), обрезки, пересадки зеленых насаждений:  осуществление строительства,

реконструкции, ремонта, капитального ремонта, объектов капитального строительства, линейных объектов
(указывается в соответствии с п. 1.3 Административного регламента)

4

№

п/п

Н
о

м
ер

н
а

п
о

д
ер

ев
н

о
й

 с
ъ

ем
к
е

Порода,

вид зеленых насаждений

Э
к
о

л
о

ги
ч
ес

к
ая

 ц
ен

н
о

ст
ь

в
и

д
а

(п
о
р
о

д
ы

),
 б

ал
л

Для деревьев:

диаметр ствола

на высоте 1,3 м

см

Для кустарников,

живых изгородей,

бордюров: возраст

(лет)

Для живой изгороди,

бордюров: протяженность

(погонный метр).

Для газонов и иной

травянистой растительности:

площадь (кв.м).

Для цветников: площадь

(кв.м)

Для живой

изгороди,

бордюров:

рядность,

вид цветника

(одно-,

двухлетний/многол

етний)

Характеристика состояния зеленых

насаждений:

деревья (здоровые,

ослабленные,

сильно ослабленные,

усыхающие);

кустарники, живая изгородь, газоны,

цветники и иная травянистая

растительность (хорошее,

удовлетворительное,

неудовлетворительное)

Заключение:

вырубить,

пересадить,

сохранить,

обрезать

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 Клен сахаристый 8 62    усыхающее вырубить

2 2 Клен сахаристый 8 86    усыхающее вырубить

3 3 Клен сахаристый 8 4    ослабленное сохранить

4 4 Вяз шершавый 10 17    ослабленное сохранить
5 5 Вяз шершавый 10 23    ослабленное сохранить
6 6 Клен сахарный 8 4    ослабленное пересадить
7 7 Вяз шершавый 10 26    ослабленное сохранить
8 8 Сирень обыкновенная (и сорта) 16  свыше 10   удовлетворительное сохранить
9 9 Газон и иная травянистая

растительность

   15  удовлетворительное вырубить

(уничтожить)

10 10 Цветник     10 однолетний удовлетворительное сохранить

Общее количество баллов экологической ценности: вырубаемых деревьев __16__, вырубаемых кустарников __-___.

Площадь земельного участка, на территории которого планируется вырубка (снос) зеленых насаждений, составляет__500__ кв.м.,

площадь зеленых насаждений, подлежащих вырубке, составляет___20____кв.м.

Количество зеленых насаждений:

 - подлежащих вырубке: деревьев_2___, кустарников____-____, живой изгороди____-____, бордюров__-____,

 - подлежащих пересадке: деревьев___1__, кустарников__-___, живой изгороди____-___, бордюров___-____,

 - подлежащих обрезке: деревьев___-___, кустарников_____-__, живой изгороди____-___, бордюров___-___,

 - подлежащих сохранению: деревьев__4_, кустарников___1___, живой изгороди___-____, бордюров___-___.

Площадь:

- уничтожаемого газона и иной травянистой растительности составляет__15__кв.м., цветника составляет_-__кв.м.

Площадь:

- сохраняемого газона и иной травянистой растительности составляет__-__кв.м., цветника составляет_10__кв.м.

Перечетная ведомость составлена:

                Геодезист                               ___              ______________________      _______________Иванов И.И._____________ ____

5

  (данные исполнителя)         (подпись)                                                (расшифровка подписи)

Дата составления перечетной ведомости: «_    15    _» __     октября            _   2023 г.

Проверено комиссией по учету и вырубке (сносу) зеленых насаждений и компенсационному озеленению администрации городского округа «Город

Калининград».

По результатам составлен акт обследования от «____»______________20__ года  №_______________________

_________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                   (должность, подпись, Ф.И.О.)

_________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                   (должность, подпись, Ф.И.О.)

_________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                    (должность, подпись, Ф.И.О.)

6

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа
«Город Калининград»
от «___»______20__г. № ___

Приложение № 6
 к Административному регламенту

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации,

председатель комитета городского

хозяйства и строительства администрации

городского округа

«Город Калининград»

__________________________________

                                                          (Ф.И.О.)

М.П.                                дата

ПЕРЕЧЕТНАЯ ВЕДОМОСТЬ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

от «____» ___________ 20___ года              № __________

Заявитель: ООО «Иванов и Ко»

Адрес (место расположение) земельного участка: г. Калининград, ул. Автомобильная (КН 39:15:000000:000)

Цель планируемой вырубки (сноса), обрезки, пересадки зеленых насаждений:  осуществление строительства,

реконструкции, ремонта, капитального ремонта, объектов капитального строительства, линейных объектов
(указывается в соответствии с п. 1.3 Административного регламента)

7

№

п/п

Н
о

м
ер

н
а

п
о

д
ер

ев
н

о
й

 с
ъ

ем
к
е

Порода,

вид зеленых насаждений

Э
к
о

л
о

ги
ч
ес

к
ая

 ц
ен

н
о

ст
ь

в
и

д
а

(п
о
р
о

д
ы

),
 б

ал
л

Для деревьев:

диаметр ствола

на высоте 1,3 м

см

Для кустарников,

живых изгородей,

бордюров: возраст

(лет)

Для живой изгороди,

бордюров: протяженность

(погонный метр).

Для газонов и иной

травянистой растительности:

площадь (кв.м).

Для цветников: площадь

(кв.м)

Для живой

изгороди,

бордюров:

рядность,

вид цветника

(одно-,

двухлетний/многол

етний)

Характеристика состояния зеленых

насаждений:

деревья (здоровые,

ослабленные,

сильно ослабленные,

усыхающие);

кустарники, живая изгородь, газоны,

цветники и иная травянистая

растительность (хорошее,

удовлетворительное,

неудовлетворительное)

Заключение:

вырубить,

пересадить,

сохранить,

обрезать

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 Клен сахаристый 8 62    усыхающее вырубить

2 2 Клен сахаристый 8 86    усыхающее вырубить

3 3 Клен сахаристый 8 4    ослабленное сохранить

4 4 Вяз шершавый 10 17    ослабленное сохранить

5 5 Вяз шершавый 10 23    ослабленное сохранить

6 6 Клен сахарный 8 4    ослабленное пересадить

7 7 Вяз шершавый 10 26    ослабленное сохранить

8 8 Сирень обыкновенная (и сорта) 16  свыше 10   удовлетворительное сохранить

9 9 Газон и иная травянистая

растительность

   15  удовлетворительное вырубить

(уничтожить)

10 10 Цветник     10 однолетний удовлетворительное сохранить

Общее количество баллов экологической ценности: вырубаемых деревьев __16__, вырубаемых кустарников __-___.

Площадь земельного участка, на территории которого планируется вырубка (снос) зеленых насаждений, составляет__500__ кв.м.,

площадь зеленых насаждений, подлежащих вырубке, составляет___20____кв.м.

Количество зеленых насаждений:

 - подлежащих вырубке: деревьев_2___, кустарников____-____, живой изгороди____-____, бордюров__-____,

 - подлежащих пересадке: деревьев___1__, кустарников__-___, живой изгороди____-___, бордюров___-____,

 - подлежащих обрезке: деревьев___-___, кустарников_____-__, живой изгороди____-___, бордюров___-___,

 - подлежащих сохранению: деревьев__4_, кустарников___1___, живой изгороди___-____, бордюров___-___.

Площадь:

- уничтожаемого газона и иной травянистой растительности составляет__15__кв.м., цветника составляет_-__кв.м.

Площадь:

- сохраняемого газона и иной травянистой растительности составляет__-__кв.м., цветника составляет_10__кв.м.

Перечетная ведомость составлена:

                Геодезист                               ___              ______________________      _______________Иванов И.И._____________ ____

8

  (данные исполнителя)         (подпись)                                                (расшифровка подписи)

Дата составления перечетной ведомости: «_    15    _» __     октября            _   2023 г.

Проверено комиссией по учету и вырубке (сносу) зеленых насаждений и компенсационному озеленению администрации городского округа «Город Калининград».

По результатам составлен акт обследования от «____»______________20__ года  №_______________________

_________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                   (должность, подпись, Ф.И.О.)

_________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                   (должность, подпись, Ф.И.О.)

_________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                    (должность, подпись, Ф.И.О.)